
COPIA Reg.Gen. 94

in data 23-06-2021

COMUNE DI PONSO
PROVINCIA DI PADOVA

AREA 2
SEGRET-DEMOGRAFICI-ASSISTENZA-CUL

TURA
DETERMINAZIONE N. 94 DEL 23-06-2021

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO PER GLI
ALUNNI DELLE CLASSI 1̂ E 2̂ DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO "A.G. RONCALLI"

N. 208 Reg. Pubbl. Si dichiara che l’atto è stato pubblicato  nelle forme di legge dal 25-06-2021 al 10-07-2021 all’Albo Pretorio on-line di questo

Comune.

Lì 25-06-2021

L’incaricato
Rosina Cristina

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile
Impegno n.
Lì, 23-06-2021

                                                                                                                                               IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Seren Marta

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.
Impegno n. :
N°   108__________
Lì 23-06-2021

   IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Seren Marta

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo-
regionale del Veneto  o in alternativa

entro 120 gg, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 21.06.2021 avente per oggetto
“Intervento comunale per la fornitura libri di testo per alunni della classe 1̂ e 2̂ della
locale Scuola secondaria di primo grado”;

CONSIDERATO che anche la Regione Veneto eroga ogni anno un contributo alle famiglie
per l’acquisto dei libri scolastici per le scuole di primo e secondo grado, fissando limiti di
ISEE ma che per l’anno scolastico in corso non ha ancora reso note le determinazioni in
merito;

CONSIDERATO che, visto il periodo di crisi economica a causa del Covid-19
l’Amministrazione Comunale ha disposto di rimborsare in toto l’acquisto dei libri di testo
per gli studenti iscritti alla prima e alla seconda classe della locale scuola secondaria di
primo grado “A.G. Roncalli” detratte le somme degli eventuali contributi regionali assegnati
per la stessa motivazione o qualora non rientrino nella fascia dei limiti di Isee che verranno
stabiliti dalla Regione Veneto;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 28.04.21 con la quale è stato approvato
il Bilancio di previsione finanziario 2021/23;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 32 del 19.05.21 con la quale è stato approvato il
P.E.G.;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il provvedimento di nomina del Sindaco del Comune di Ponso n. 4 del 03.05.2021
con il quale è stato attribuito l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area II –
Amministrazione – Segreteria – Servizi Demografici, Socio-Assistenziali e alla persona –
Cultura – Istruzione alla dott. Beatrice Cantin;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE per le motivazioni citate in premessa, ovverosia l’aiuto alle famiglie
colpite dalla crisi economica dovuta al Covid-19, mediante il rimborso in toto dell’acquisto
dei libri di testo, per l’anno scolastico 2021/2022 degli alunni iscritti al 1̂ e 2̂ anno presso
la scuola secondaria di primo grado “A.G. Roncalli”, la somma di €.9.620,00, detratte le
somme degli eventuali contributi regionali assegnati per la stessa motivazione o qualora
non rientrino nella fascia dei limiti Isee che verranno stabiliti dalla regione Veneto;

DI IMPUTARE la somma complessiva di €.9.620,00 al capitolo 147100
(04.07-1.04.02.05.999) denominato “Contributi alle famiglie per acquisto libri di testo per gli
alunni della scuola secondaria (media) – Finanziamento con Fondo straordinario Funzioni
fondamentali” Bilancio di previsione 2021/23  - esercizio finanziario 2021;

DI DARE ATTO che l’adozione del provvedimento di liquidazione sarà effettuato con
successivo atto di determinazione.

AREA 2 SEGRET-DEMOGRAFICI-ASSISTENZA-CULTURA n. 19 del 23-06-2021 - PONSO



Il Responsabile del Servizio
(F.to  Beatrice Cantin)

AREA 2 SEGRET-DEMOGRAFICI-ASSISTENZA-CULTURA n. 19 del 23-06-2021 - PONSO


